
 

 

 

Projektas  

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

ŽELDYNŲ ĮSTATYMO NR. X-1241 2 IR 8 STRAIPSNIO PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2023 m.                                         d. Nr. 

Vilnius 

 

1 straipsnis. 2 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 2 straipsnio 13 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„13. Savivaldybės želdynų ir želdinių teritorijos – želdiniais ar želdynais užimti žemės plotai, 

esantys savivaldybės patikėjimo ar panaudos teise valdomoje valstybinėje žemėje ir savivaldybei 

nuosavybės teise priklausančioje žemėje, taip pat Vyriausybės įgaliotos institucijos valdomoje 

valstybinėje žemėje miestuose, miesteliuose ir kurortuose.“ 

 

2 straipsnis. 8 straipsnio pakeitimas   

Pakeisti 8 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip:  

„3. Priklausomųjų želdynų minimalų privalomą santykinį plotą žemės sklype, skirtą tik želdiniams 

augti (toliau – priklausomųjų želdynų norma), jo apskaičiavimo tvarką ir teritorijas, kurioms 

priklausomųjų želdynų norma nenustatoma, tvirtina aplinkos ministras. Priklausomųjų želdynų norma 

nustatoma atsižvelgiant į teritoriją, kuriai rengiamas teritorijų planavimo dokumentas, esamą ar 

numatomą žemės sklypo naudojimo būdą (būdus), žemės sklype esančių ir projektuojamų pastatų 

paskirtį. Priklausomųjų želdynų norma gali būti kompensuojama vertikaliuoju pastatų ir (ar) jų stogų 

apželdinimu, su žemės sklypu besiribojančių ar ne didesniu kaip 200 metrų atstumu nuo žemės sklypo 

ribos esančių ar planuojamų įveisti atskirųjų želdynų arba rekreacijai pritaikytų miškų plotais – 

didžiausius leidžiamus kompensuoti priklausomųjų želdynų normų dydžius ir jų apskaičiavimo tvarką 

nustato aplinkos ministras. Priklausomųjų želdynų norma privaloma rengiant teritorijų planavimo 

dokumentus.“ 

 

3 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas 

Šis įstatymas įsigalioja 2024 m. sausio 1 d. 

 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

Respublikos Prezidentas 


